
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
154. zasedání dne 19. 6. 2020 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, J. Smítal. 
Omluveni: J. Melecký, A. Sergyeyev, J. Šindlerová, M. Štefánková. 
 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Studijní záležitosti. 
5. Výpočetní technika. 
6. Studijní a ekonomické záležitosti. 
7. Různé. 

 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Horizon 2020: 
Za Matematický ústav byla v září odeslána 1 žádost (J. Hantáková). Projekt (Marie 
Sklodowska-Curie Actions-Individual Fellowships z programu Horizon 2020) byl přijat. 
J. Hantáková od 1. 7. 2020 do 30. 11. 2021 nastoupila na vědecký pobyt v AGH-UST 
v Krakově. Po tuto dobu bude čerpat neplacené volno. Ředitel J. Hantákové gratuluje a 
děkuje za vzornou reprezentaci Matematického ústavu. 
 
1.2  Podpora krátkodobých výjezdů: 
Trvá možnost krátkodobých výjezdů i konferencí vědeckých pracovníků zaměřených na 
zahraniční spolupráci (např. při dokončování článků apod.)  
Návrhy lze podávat na sekretariátě MÚ. 
 
1.3  Ocenění za pedagogickou činnost: 
Návrhy na Cenu ředitele Matematického ústavu v Opavě za pedagogickou činnost je 
možno podávat do konce září 2020. 
 
1.4  Zprávy garantů studijních oborů: 
Kolegium ředitele projednalo Zprávy garantů studijních oborů. Konstatovalo, že 
problémem je nízký počet studentů a studentských mobilit. Bude věnována ještě větší 
pozornost propagaci matematických oborů i výjezdům v rámci programu Erasmus. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
 



2.1  Covid 19: 
Ředitel děkuje všem pracovníkům Matematického ústavu za úspěšné zvládnutí všech 
problémů spojených s coronavirovou krizí. Bez větších problémů probíhaly všechny 
činnosti spojené s výukou i chodem ústavu. 
 
2.2  Dlouhodobý záměr – SWOT analýza: 
V letošním roce probíhá příprava Dlouhodobého záměru MÚ na další období (2021-2029). 
Východiskem pro to by mj. měla být SWOT analýza ústavu. Ředitel prosí členy KŘ o 
připomínky a aktualizace. Děkuje M. Marvanovi, J. Meleckému a O. Stolínovi, kteří již 
připomínky zaslali. 
 
2.3  Projekty v následujících 5-10 letech: 
Ředitel informoval o možnosti podat náměty na velké projekty do Dlouhodobého záměru SU. 
Náměty možno posílat řediteli do konce června. 
 
2.4 Nákup literatury: 
V letošním roce se dosud nakoupilo jen velmi málo knih. Je možné, že je způsobeno 
přístupem do elektronických zdrojů nebo coronavirovou krizí. Kdo má zájem o nákup 
literatury může kontaktovat V. Matouškovou. 
 
2.5  Pedagogické úvazky: 
Byla diskutována problematika případných pedagogických úvazků v Matematickém ústavu.  
 
 
3. Věda a zahraniční styky: 
Smítal 
 
3.1  Výjezdní seminář: 
Ve dnech 18. – 20. 6. probíhá výjezdní seminář řešitelů vědeckých projektů v Matematickém 
ústavu v Opavě (Praděd, hotel Figura). 
 
3.2  Projekty IGS: 
Do Interní grantové soutěže SU pro rok 2021 by mohla J. Hantáková podat žádost o projekt 
v kategorii – termínově závazná přihláška na habilitační řízení. 
 
 
4. Studijní záležitosti: 
Kočan 
 
4.1  Výuka v zimním semestru 2020/21: 
Informoval o přípravě rozvrhu pro akad. rok 2020/21. Obsazení přednášek, cvičení a 
seminářů se pravděpodobně podaří obsadit se stávajícím počtem vyučujících. 
 
4.2  Prodloužení výuky závěrečných ročníků v letním semestru: 
Byla diskutována otázka nezkracování výuky v letním semestru u závěrečných ročníků. 
 
 
 
 



5. Výpočetní technika: 
Málek 
5.1  Výpočetní cluster: 
Z projektu MSK měl být hrazen výpočetní cluster pro matematické výpočty (nyní již ve 
velmi špatném stavu). Zatím je v důsledku koronavirové krize financování projektu 
odloženo. 
 
 
6. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
6.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2020/2021 (1. kolo): 
Termín podávání přihlášek do 31.03.2020, celkem podáno 49 přihlášek ke studiu, z toho: 
Bc. studijní program Matematika – 46 (OM – 23, MMM – 4, MMKR – 8, MME – 11), 
NMgr. studijní program Matematika – 3 (MA – 2, MM – 1).  
Přijímací zkouška na NMgr. studijní program Matematika se konala 03.06.2020, zúčastnily 
se jí 2 uchazečky, které byly přijaty ke studiu, zápis do studia pro uchazeče z 1. kola 
přijímacího řízení je plánován na 10.09.2020. 

 
6.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2020/2021 (2. kolo): 
Termín podávání přihlášek do 31.08.2020 (Bc. a NMgr. studijní program Matematika) a do 
14.08.2020 (Ph.D. studijní program Matematika). 
Ke dni 17.06.2020 celkem podáno 10 přihlášek ke studiu (Bc. studijní program 
Matematika), 

 
6.3 Harmonogram, promoce: 
Harmonogram akademického roku 2020/2021 pro studenty studijních programů 
Matematika se připravuje, rozšířen o termíny spojené se státními závěrečnými zkouškami 
(nebude vydáváno v samostatném předpise). 
Termín promocí předběžně stanoven na 09.10.2020. 

 
6.4. Vnitřní finanční kontrolní systém SU: 
Každému výdaji musí předcházet jeho schválení formou předběžné kontroly (schválená 
objednávka nebo smlouva, schválená žádost o poskytnutí zálohy, schválení cestovního 
příkazu), u výdajů jako jsou osobní náklady, stipendia, poplatky, drobné nákupy za hotové 
v max. výši 1 tis. Kč za nákup nebo spotřeba pohonných hmot musí být vystaven 
limitovaný příslib, který schvaluje osoba odpovědná za věcnou správnost a zdroj 
financování (např. řešitel projektu/grantu). 
Ke každé zpracované žádosti o poskytnutí dotace nebo příspěvku musí být vyhotoven 
Individuální/Hromadný pokyn k zajištění výnosů. 
 
 
7. Různé: 
Štefánková (v zast. Böhmová) 
 
7.1  Informace: 
Informovala o ukončení pracovního poměru ke dni 31. 8. 2020. Poděkovala všem kolegům 
za spolupráci. 
 
7.2  Propagace ústavu: 



Málek 
Navrhuje předat agendu propagace Matematického ústavu do gesce jinému pracovníkovi 
ústavu. Bude řešeno. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


